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88 9.8121-7848LIC*C1»Ot MIQIIiaS

Cnol: 21.868 248/0001-49

OBRA:

DESCRiqAO:

LOCAL:

CL1ENTE:

PROPRIA ADMINISTRAQAO DA OBRA (%)

ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS
RS 2.902,35RS 19.348,980,15000000SEINFRAENGENHEIRO JUNIOR18584

R$ 4.595,05TOTAL Mao de Obra:

TOTAL PARA 6 MESES: R$ 27.570,30

FRAQAO DE 100% R$ 275,70

VALOR BDI (20.11%): R$ 55,44

VALOR COM BDI: R$ 331,14

CP-10534167 DEMOLIQAO DE PISO DE PEDRA CARIRI (M2)

I2543
RS 4,98TOTAL Mao de Obra:

R$ 4,98VALOR:

VALOR BDI (20.11%): RS 1,00

VALOR COM BDI: RS 5,98

COM-15060724 REMOQAO DE POSTE DE CONCRETO SEM REAPROVEITAMENTO (UN)

RS 221,48RS 29,537,50000000HSEINFRAROMPEDOR PNEUMATICO (OHP)10769

R$ 432,43TOTAL Equipamento Gusto Horario:

VALOR: R$ 432,43

VALOR BDI (20.11%): R$ 86,96

VALOR COM BDI: RS 519,39

CP-58066468 PORTA 2 FOLHAS C/BANDEIRA E FIXO 2 FLS. DE VIDRO TEMPERADO E=10mm (3.00X2.40)m (CJ)

Material
CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504)10856

RS 82,34RS 31.672,60000000UNSEINFRADOBRADIQA INFERIOR (1103)11034
RS 68.02RS 26,162,60000000SEINFRA UN11036

R$ 158,08RS 60.802,60000000SEINFRA UN11151
RS 126,13RS 97,021,30000000SEINFRA UNFECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)11152

RS 26,13RS 10,05UN 2,60000000SEINFRA11743
RS 110,63RS 42,552,60000000UNSEINFRA11893
R$ 143,29RS 18,377,80000000UNSEINFRASUPORTE DE CANTO (1302)11896

RS 71,64RS 18,373,90000000UNSEINFRASUPORTE DE CENTRO (1329)11897
R$ 42,30RS 32,541,30000000UNSEINFRA12160

RS 2.357,86RS 297,717,92000000M2SEINFRA12258
RS 3.207,40TOTAL Material:

VALOR: RS 3.207,40

R$ 645,01VALOR BDI (20.11%):

VALOR COM BDI: R$ 3.852,41

GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6200 
KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MAXIMO 
HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHAO TOCO PBT 16.000 
KG, POT£NCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014

CONS0RCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO -
CPSMC___________________________________________________________

FONTE
SEINFRA
SETOP
SINAPI

Con>pof.rrdos

MES
65,51%
61.99%
65.86%

0,00%

TRINCO INFERIOR (1502)

VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAQAO

DOBRADIQA SUPERIOR (1101)

FACAO SIMPLES PARA LATERAL E BANDEIRA (1209)

PUXADOR CONCHA (1606)

SUPORTE COM MIOLO PARA 2 VIDROS (1306)

UNID

MES

MES

FONTE

SEINFRA

FONTE

SEINFRA

UNID

CHP

COEFICIENTE

1,30000000

COEFICIENTE

1,00000000

COEFICIENTE
0.25000000

PREQO UNITARIO

RS 210,95

PREQO UNITARIO

RS 6.770,78

TOTAL
RS 210,95

TOTAL
RS 4,98

TOTAL
RS 1.692,70

CONSTRUCAO DA OFICINA ORTOPEDICA DA POLICLlNICA 
ADERSON TAVARES BEZERRA_______________________________
CONSTRUCAO DA OFICINA ORTOPEDICA DA POLICLlNICA 
ADERSON TAVARES BEZERRA  _____________________
RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA. S/N, MIRANDAO, CRATO,CE

FONTE
SEINFRA

FONTE
SINAPI

UNID 

UN

UNID
H

COEFICIENTE
0,25000000

PREQO UNITARIO
RS 16,14

PREQO UNITARIO

RS 19,92

BDI : 20,11%
HORA
108,35%
103.10%
109.22%
0.00%

TOTAL
RS 20,98

Equipamento Gusto Horario

5928

Mao de Obra

I8590

RELAT6RIO ANALiTICO - COMPOSIQOES PROPRIAS
DATA : 05/07/2024_________

VERS&O 
028 SEM DESON ERAQAO 

2024/01 - Conlral SEM 
2024/02 SEM DESONERAQAO 

PROPRIA

Rua Manoel Lopes Bezerra, 15 - Lagoa Seca

v ?/

Mao de Obra
ISERVENTE
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AREIA MEDIA
RS 0,509,73000000KGSEINFRACIMENTO PORTLAND10805

R$ 6,64TOTAL Material:

PEDREIRO
R$ 11,95RS 19,920,60000000HSEINFRASERVENTEI2543
R$ 27,75TOTAL Mao de Obra:

VALOR: R$ 34,39

VALOR BDI (20.11%): RS 6,92

VALOR COM BDI: RS 41,31

RS 168,80

R$ 168,80TOTAL Material:

AJUDANTE DE ELETRICISTA

RS 23,70R$ 26,330,90000000SEINFRA HELETRICISTA12312

R$ 42,34TOTAL Mao de Obra:

R$ 211,14VALOR:

VALOR BDI (20.11%): RS 42,46

VALOR COM BDI: RS 253,60

COMP-36330333 LUMINARIA EM LED QUADRADA24W, BRANCO FRIO, TEMPERATURA 6500K (SOBREPOR) ATE 35X35 CM - FORNECIMENTO E INSTALAQAO (UN)

Material

INS-96625322

RS 37,20TOTAL Material:

AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

RS 14,84R$ 27,720,53550000ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H88264

RS 21,14

RS 58,34

R$ 11,73VALOR BDI (20.11%):

VALOR COM BDI: RS 70,07

COMP-40548381 CAIXA DE PASSAGEM PARA AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAQAO (UN)

Material

CAIXA DE PASSAGEM PLASTICA PARA AR CONDICIONADOINS-54186967

RS 0,07RS 10,400,00660000SINAPI UNFITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)00003148

RS 22,58TOTAL Material:

RS 13,03RS 26,610,48980000HSINAPI88267

R$ 23,84

RS 46,42

VALOR BDI (20.11%): R$ 9,34

VALOR COM BDI: RS 55,76

TOTAL

RS 15,80

FONTE

SINAPI

COEFICIENTE

0,90000000

COEFICIENTE PREQO UNITARIO 

1,00000000

AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM
ENCARGOS COMPLEMENTARES _________________________
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES 

FONTE

ComposiQoes

FONTE

Composipoes

FONTE

SEINFRA

FONTE

SEINFRA

FONTE

SEINFRA

FONTE

SINAPI

UN1D

UN

UNID

UN

UNID

UN

UNID

H

UNID 

M3

COEFICIENTE

0,48980000

COEFICIENTE

1,00000000

COEFICIENTE

0,27310000

COEFICIENTE

1,00000000

COEFICIENTE

0,60000000

COEFICIENTE

0,03000000

PREQO UNITARIO

RS 22,08

PREQO UNITARIO

RS 22,51

PREQO UNITARIO

RS 37,20

PREQO UNITARIO

R$ 23,08

PREQO UNITARIO

RS 20,71

PREQO UNITARIO

R$ 58,92

PREQO UNITARIO

RS 26,34

TOTAL

RS 10,81

TOTAL

RS 22,51

TOTAL

R$ 37,20

TOTAL
R$ 6,30

TOTAL
R$ 18,64

TOTAL

RS 168,80

TOTAL

RS 1.77

RS 4,87

MSo de Obra com Encargos Complementares

88248

Mao de Obra com Encargos Complementares

88247

Mao de Obra

10042

Mao de Obra

12391

FONTE

Composipoes

UNID
”H-

UNID

H

UNID

H

TOTAL Mao de Obra com Encargos 
Cnmnlpmonfnrps' 

VALOR:

TOTAL Mao de Obra com Encargos

VALOR:

A0056 EXECUQAO DE CHAPISCO E REBOCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA -1:4 ESP=2CM P/PAREDE DE ALVENARIA COM ALTURA MAXIMA DE ATE 5 

METROS (M2) 

Material 

10109

LUMINARIA EM LED QUADRADA 24W, BRANCO FRIO. 
TEMPERATURA 6500K, LUMENS 1800 LM, (SOBREPOR) ATE 30X30 
CM___________________________________________________________

COMP-39291977 DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIQAO 80A (UN)

Material
^^TlNsTl672823 [DISJUNTOR TRIPOLAR 80A
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00037556

R$ 16,31TOTAL Material:

UNIDMao de Obra
RS 13,43HISERVENTE DE OBRAS (HORISTA)00006111

R$ 4,03TOTAL Mao de Obra:

VALOR: R$ 20,34

VALOR BDI (20.11%): R$ 4,09

VALOR COM BDI: R$ 24,43

COEFICIENTE
1,0000000000037539

R$ 14,10TOTAL Material

UNIDMao de Obra
RS 13,43HISERVENTE DE OBRAS (HORISTA)00006111

R$ 4,03TOTAL Mao de Obra:

VALOR: RS 18,13

VALOR BDI (20.11%): RS 3,65

VALOR COM BDI: R$ 21,78

PONTE

PITA DUPLA FACE ACRILICA SEINFRA18619
R$ 0,74R$ 10,91L 0,06750000SEINFRA18628 ORQUIMOL

RS 23,64 RS 23,641,00000000Composi?6es UNPLACA EM PVC BRANCO LEITOSO

RS 5,03RS 70,97VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAQAO 0,07087500SEINFRA M2

RS 30,52TOTAL Material:

COEFICIENTEUNID.Mao de Obra
H 0,0200000012510 ENCARREGADO DE SERVIQOS

RS 1,32RS 26,340,05000000SEINFRA HMONTADOR11530

R$ 2,99RS 19,92SEINFRA H 0,1500000012543 SERVENTE

RS 4,95TOTAL Mao de Obra:

VALOR: RS 35,47

VALOR BDI (20.11%): RS 7,13

VALOR COM BDI: RS 42,60

TOTAL
RS 4,03

PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO. 
FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA. *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM 
ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME 
NRR 168201___________________________________________________

FONTE
SINAPI

COMP-27457025 PLACA DE SINALIZAQAO DE SEGURANQA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, 20 X 20CM, EM PVC *2’ MM, ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES 

E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) (UN)
Material

COEFICIENTE PREQO UNITARIO 

0,30000000

TOTAL
RS 0,64

COMP-87164615 PLACA DE SINALIZAQAO DE SEGURANQA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS 

(SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) (UN) 

Material

INS- 
685592381- 

18629

FONTE
SEINFRA

FONTE
SINAPI

FONTE

SINAPI

FONTE 

SINAPI

UNID
UN

UNID 

UN

COEFICIENTE
0,67500000

COEFICIENTE PREQO UNITARIO 

0,30000000

COEFICIENTE
1,00000000

PREQO UNITARIO

R$ 32,05

PREQO UNITARIO

RS 1,64

PREQO UNITARIO

RS 16,31

PREQO UNITARIO

RS 14,10

TOTAL

RS 1,11

TOTAL

RS 14,10

TOTAL
R$ 4,03

TOTAL
R$ 16,31

COMP-39570276 PLACA EM PVC 45x14CM C/ ADESIVO VINIL LEITOSO APLICADO EM 1 FACE E FIXAQAO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E INSTALAQAO) 
(UN) 
Material UNID 

M

PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, 
FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* 
MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS 
CONFORMF NRR 16820)_______________________________________

■

grlocacaomauulnastvgmail.com
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A0038 LIMPEZA FINAL DE OBRA (M2)

UN IDMaterial
R$ 11,40LISOLVENTE12425

R$ 2,28TOTAL Material:

Mao de Obra
R$ 19,9212543

R$ 4,98TOTAL Mao de Obra:

RS 7,26VALOR:

VALOR BDI (20.11%): RS 1.46

RS 8,72VALOR COM BDI:

Documento assinado digitalniente

GIORDANO PEREIRA SAMPAIO

Representante Legal

ISERVENTE

LU

GIORDANO PEREIRA SAMPAIO
Data: 10/07/2024 21:15:56-0300
Verifique etn https://validar.iti.gov.br

ENG. ERLON TEIXEIRA MENDONQA 

Responsavel Tecnico 

CREA-CE RNP n° 0609263692

FONTE
SEINFRA

FONTE
SEINFRA

COEFICIENTE PREQO UNITARIO 

0,20000000

COEFICIENTE PREQO UNITARIO 

0,25000000

TOTAL
RS 2,28

TOTAL
RS 4,98

UNID
H

F RI O N Assmado de forma
digital por ERLON

TEIXEIRA TEIXEIRA
MENDONCA:002095803MENDONCA: os 

___ Dados: 2024.07.11 
00209580305 09:03:27-0300'

grlocacaomauulnasp.gmall.com
https://validar.iti.gov.br
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OBRA:

DESCRIQAO:

LOCAL:

CLIENTE:

DESCRIQAOITEM M6S 1 M6S2VALOR (R$) MES 3 M£S 4 M£S5 m£S6 Total parcela

ADMINISTRAQAO DA OBRA1 RS 33.114,00

2 SERVIQOS PRELIMINARES R$ 35.137,18

3 MOVIMENTO DE TERRA RS 17.391,48

FUNDAQOES E ESTRUTURAS4 RS 118.223,82

IMPERMEABILIZAQAO5 RS 4.676,75

PAREDES E PAIN&S6 RS 60.864,39

7 ESQUADRIAS E FERRAGENS RS 72.558,23

8 COBERTURA RS 68.988,85

9 REVESTIMENTO RS 133.294,96

10 PISOS RS 162.902,14

INSTALAQOES ELETRICAS/TELEFONICA/LOGICA11 RS 71.217,23

INSTALAQOES HIDRAULICAS12 RS 6.132,21

INSTALAQOES SANITARIAS13 RS 13.115,58

INSTALAQOES SPDA14 RS 13.268,29

INSTALAQOES DE CLIMATIZAQAO15 RS 48.864,03
O

INSTALAQOES PROTENQAO DE COMBATE A INCENDIO16 RS 1.764,60

50,00%INSTALAQAO DE GAS GLP17 RS 1.116,28

CONSdRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGlAO DE CRATO - 
CPSMC

25,00% ______
RS 279,07| R$ 558,14|~

HORA
108.35%
103,10%
109,22%

0.00%

</

FONTE
SEINFRA

SETOP
SINAPI

Coinyos-coes
Pr<>pr»s

20,00%

RS 6.622,80

10,00% 

RS 3.311,40 

50,00% 

R$ 17,568,59 

100,00% 

RS 17.391,48 

40,00% 

RS 47.289,53 

30,00% 

RS 1.403,03 
20,00% 

RS 12.172,88

5,00% 

RS 3.560,86 

5,00%

RS 306,61 

10,00% 

RS 1.311,56

20,00%

RS 6.622,80 

50,00% 

RS 17.568,59

10,00%
RS 16.290,21 

5,00% 

RS 3.560,86 

5,00%

RS 306,61 

25,00% 

RS 3.278,90

20,00%

RS 23.644,76

40,00% 

R$ 24,345,75 

20,00% 

RS 14,511,65 
30,00% 

RS 20.696,66 

10,00%

RS 13.329,50 

25,00% 

RS 40,725,54 

30,00% 

RS 21.365,17 

35,00% 

RS 2.146,27 

25,00%

RS 3.278,90

20,00%

RS 6.622,80

DATA : 05/07/2024
VERSAO

028 SEM DESONERAQAO 
2024/01 - Central SEM 

2024/02 SEM DESONERAQAO
PROPRIA

50,00% 

RS 36.279,11 

15,00% 

RS 10.348,33 

35,00% 

RS 46.653,24 

25,00% 

RS 40.725,54 

10,00% 

RS 7.121,72

15,00%
RS 919,83 

10,00% 
RS 1.311,56 

50,00% 

RS 6.634,15 

50,00% 

RS 24.432,02

20,00%

RS 6.622,80
10,00%

RS 3.311,40

BDI : 20,11%
MES

65.51%
61.99%
65.86%
0.00%

100,00%

RS 33.114,00 

100,00%

RS 35.137,18 

100,00%

RS 17.391,48 

100,00% 
RS 118.223,82 

100,00%

RS 4.676,75 
100,00% 

RS 60,864,39 

100,00%
RS 72.558,23 

100,00%

RS 68.988,85 

100,00% 

RS 133.294,96 

100,00% 

RS 162.902,14 

100,00%

RS 71.217,23 

100,00% 

RS 6.132,21 

100,00%
RS 13,115,58 

100,00%

RS 13.268,29 

100,00%

RS 48.864,03 

100,00%

RS 1.764,60 

100,00% 

RS 1.116,28

40,00%

RS 47.289,53 

70,00% 

RS 3.273,72 
40,00% 

RS 24,345,76 

10,00% 

RS 7.255,82 

10,00% 

RS 6.898,89

20,00%

RS 14.511,65 

30,00% 

RS 20.696,66 

45,00% 

RS 59.982,73 

25,00%

RS 40.725,54 

40,00% 

RS 28.486,89 

35,00% 

RS 2.146,27 

25,00%

RS 3.278,90

________________ CRONOGRAMA FlSlCO-FINANCEIRO
CONSTRUQAO DA OFICINA ORTOPEDICA DA POLICLlNICA 
ADERSON TAVARES BEZERRA___________________________________
CONSTRUQAO DA OFICINA ORTOPEDICA DA POLICLlNICA 
ADERSON TAVARES BEZERRA_______________

RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA, S/N. MIRANDAO. CRATO.CE

15,00%

RS 10.348,31 

10,00%
RS 13.329,49 

15,00% 

RS 24,435,31 

10,00%

RS 7,121,73

5,00%

RS 306,62 

5,00%

RS 655,76
~~ 50,00%

RS 6.634,14 

50,00% 

RS 24,432,01 

100,00%

RS 1.764,60 

25,00% 

RS 279,07

Q)

mailto:grlocacaomaqulnas@gmall.com
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iicacla ot mourns 88 9.8121-7848
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LOU?AS, METAIS E ACESSORIOS18 RS 44.910,46

19 POQOS E CAIXAS RS 7.880.95

20 PINTURA RS 48.876,82

IDENTIFICAQAO HOSPITALAR21 RS 3.645,91

22 SERVIQOS DIVERSOS RS 11.878,17

RS 979.822,33 RS 979.822.33RS 979.822,33

g f.b

o

GIORDANO PEREIRA SAMPAIO 

Representante Legal

ENG. ERLON TEIXEIRA MENDONQA 

Responsavel Tecnico 

CREA-CE RNP n° 0609263692

Documento assinado digitalmente

GIORDANO PEREIRA SAMPAIO
Daia: 10/07/2024 21:15:56-0300
Verifiqueem https://valida<.iti.gov.br

RS 108.256,42 R$ 140.632,16 RS 170,667,00 RS 177.459,69 RS 196.934,57 R$ 185.872,49

RS 108.256.42 R$ 248.888,58 RS 419.555,58 RS 597.015,27 RS 793.949,84

20,00%
RS 8.982,09

50,00%

RS 3.940,48

50,00%

RS 3.940,47

20,00%

RS 729,18

10,00%
RS 4.887,68

40,00%

RS 1.458,36

80,00%
RS 35.928,37

90,00%

RS 43.989,14 

40,00% 

RS 1.458,37 

100,00%
RS 11.878,17

100,00%
RS 44.910,46 

100,00%
RS 7.880,95 

100,00% 

RS 48.876,82 

100,00%

RS 3.645,91 

100,00% 

RS 11.878,17

^R|_Q[\] TEIXEIRA Assinaciodefo,madigital 
por ERLON TEIXEIRA

MENDONCA:002 MENDONCA:00209580305
OQAROTrm Dados: 2024.07.11

09:03:49-03'00'

mailto:grlocacaomaqulnas@gmall.com
https://valida%253c.iti.gov.br
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OBRA:

DESCRIQAO:

LOCAL:

CLIENTE:

]DESCRIQAO %COD

Beneficio
0,80S + G
6,16L
6,96TOTAL

3,02AC
1.23DF
1,27R
5,52TOTAL

I
0,62

2,85COFINS
2,50ISS
0,00CPRB
5,97TOTAL

BDI = 20,11%

-1
Documento assinado digitalmente

g ub
209580305

I

CONS0RCIO PUBLICO DE SAjDE DA MICRORREGlAO DE CRATO -
CPSMC_______________________________________________________ ____________

HORA

IM,35% 

103.10% 

109.22% 

0.00%

o o

GIORDANO PEREIRA SAMPAIO 
Representante Legal

GIORDANO PEREIRA SAMPAIO
Data: 10/07/2024 21:15:56-0300
Verifiqueem https://validar.iti.gov.bi

FONTE

SEINFRA 

strop 

SINAPI
Co<nrxi»ir^o« 

PlCXlflA

ENG. ERLON TEIXEIRA MENDONQA 
Responsavel Tecnico 

CREA-CE RNP n° 0609263692

(1 + AC+ S+ R + G )x (1+ DFy (1 + L )

Garanti a/seguros

Lucro

Despesas Indiretas
Administragao central 
Despesas financeiras 

Riscos

construqAo da oficina ortopEdica DA POLICLlNICA
ADERSON TAVARES BEZERRA______________________________
CONSTRUQAO DA OFICINA ORTOPEDICA DA POLICLlNICA 
ADERSON TAVARES BEZERRA
RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA. S/N. MIRANDAO. CRATO.CE

Impostos
PIS

ERLON TEIXEIRA As“*eT^™di9ital por ERLON TEIXEIRA
MENDONCAiOO MENDONCA:00209580305

Dados: 2024.07.11 
09:04:58 -03'00'

COMPOSIQAO DO BDI
DATA : 05/07/2024 

VERSAO

028 SEM DESONERAQAO 

2024/01 - Central SEM 

2024/02 SEM DESONERAQAO 

PROPRIA

BDI : 20,11%

MES

65.51%

61.9B%

65.86%

0.00%
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA:

DESCRIQAO:

LOCAL:

CLIENTE:

ImensalistavJDESCRIQAOCOD

GRUPOAA
20,00Al INSS

A2 SESI
0,00SENAIA3

0,000,00A4 INCRA
0,000,00SEBRAEA5
0,000,00A6
3,003,00A7

8,00A8
1,20SECONCIA9

32,20 32,20TOTAL

GRUPOBB
17,76Bl

B2
0,64B3 Auxilio - Enfermidade
8,3313°SalanoB4

B5

B6
B7 Dias de Chuvas

Auxilio Acidente de TrabalhoB8
0,00B9 Ferias Gozadas
0.04B10 Salario Maternidade

9,6835,48TOTAL

GRUPOCC
6.01Cl Aviso Prdvio Indenizado
0,14Aviso Previo TrabalhadoC2

12,16Ferias IndenizadasC3
2,59C4
051C5

16,0321,41TOTAL

GRUPODD
3.68DI
0,40D2

4,0814,01TOTAL

103,10 61,99A+B+C+D=

3,68
0?86

consOrcio PUBLICO de saOde da microrregiAo de crato
CPSMC___________________________________________________

FONTE
SEINFRA

MES
65,51%
61.99%

65.86%

0.00%

setop

SINAPI

CrxrpoaiQiSe* 
PrOfirid*

Licen^a Paternidade
Faltas Justificadas

Repouso Semanal Remunerado
Feriados

Reincidfincia de Grupo A sobre Grupo B
Reincidencia de Grupo A sobre Aviso Previo Trabalhado e Reincidencia do FGTS score Aviso Previo
Indftnizadn___________ ____________________________________________________________

Depdsito Rescisao Sem Justa Causa 
lndeniza?ao Adicional

13,48

0,53

20,00
0,00

11,14

0,06
0,74
1,10

"oTTo

1,94
038

0,04

0,56

ooo
0,08 
ooo 
003

8,00
1,20

0,00
000

construqAo da oficina ORTOPEDICA da POLICLlNICA 
ADERSON TAVARES BEZERRA______________________________
CONSTRUQAO DA OFICINA ORTOPEDICA DA POLICLlNICA 
ADERSON TAVARES BEZERRA___________________________ __
RUA VICENTE ALENCAR OLIVEIRA. S/N, MIRANDAO, CRATO.CE

4,50 

on 
9,10

0,00
O00

DATA : 05/07/2024
VERSAO

028 SEM DESONERACAO 
2024/01 -Conual SEM 

2024/02 SEM OESONERAQAO 
PROPRIA

Salario Educapao
Seguro Contra Acidentes de Trabalho

FGTS

BDI : 20.10% 
HORA 
108,35% 
103,10% 
109,22% 
0,00%

I HORISTA %
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Cnp|: 21.868.248/0001-49

[ MENSALISTA %|DESCRIQAOCOD

GRUPOAA
INSSAl
SESIA2

A3 SENAI

A4 INCRA

A5 SEBRAE
0,00A6

A7
A8

0,00A9 SECONCI
31,0031,00TOTAL

B
Bl
B2
B3 Auxil io - Enfermidade
B4 13“ Salario
B5
B6
B7
B8

Fdrias GozadasB9
Salario MaternidadeB10

19,04TOTAL

C
4,17C1

C2 Aviso Previo frabalhado

Ferias IndenizadasC3
C4

C5
10,70 8,09TOTAL

D
DI
D2

7,3818,29TOTAL

65,51108,35A+B+C+D=

GRUPO B
Repouso Semanal Remunerado

Feriados

Dias de Chuvas
Auxil io Acidente de Trabalho

Deposito Rescisao Sem Justa Causa 
Indenizapao Adicional

Licenpa Paternidade

Faltas Justificadas

17,80
0,49

3,00

Too
wo

20,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

3,00 
8,00

7,01
0,37

0,00

Too 
"we 
"833 

"ws
Tse
Too 
Toe 
T33 
0,03

17,85
3,71
0,87

11,03
0,07
0,74

1,59

0,11
12,35
0,04

48,36

5,52
Tl3
T72 
2,87 
Tie

0,10

Tjo
Tl7
T35

GRUPO D _____________________________________________________________
Reincidencia de Grupo A sobre Grupo B
Reincidencia de Grupo A sobre Aviso Previo Trabalhado e Reincidencia do FGTS sobre Aviso Prdvio
Indpni/ado__________________ _______________________________ ___ __ ___ ___________ ___________ __

GRUPOC
Aviso Previo Indenizado

Salario Educa?ao
Seguro Contra Acidentes de Trabalho

FGTS

20,00

0,00
0,00

0,00
0.00

I HORISTA%
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I MENSALISTA %|
DESCRIQAOCOD

GRUPOAA
Al INSS

A2 SESI
SENAIA3

A4 INCRA
A5 SEBRAE
A6
A7
A8
A9

TOTAL

GRUPOBB
Bl
B2

Auxflio - EnfermidadeB3
13° SaladoB4

B5

B6
Dias de ChuvasB7
Auxilio Acidente de TrabalhoB8
Ednas GozadasB9

B10 Salado Maternidade
19,86TOTAL

C
Cl

C2 Aviso Previo Trabalhado
Ferias IndenizadasC3

C4
C5

TOTAL

D
DI
D2

18.78 7,68TOTAL

65,86109,22A+B+C+D=

Documento assinado digitalmente

g ub GIORDANO PEREIRA SAMPAIO
Data: 10/07/2024 21:18:05-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

GIORDANO PEREIRA SAMPAIO 
Representante Legal

ENG. ERLON TEIXEIRA MENDONQA 
Responsavel Tecnico 

CREA-CE RNP n° 0609263692

Depdsito Rescisao Sem Justa Causa 
Indenizaoao Adicional

Licenpa Paternidade

Faltas Justificadas

Repouso Semanal Remunerado

Feriados

18.29

0.49

20,00 
0,00 ’ 
0,00 ’ 
0,00 ’ 
0,00 '
0,00 ’ 

3.00 ’ 
8,00 '

0,00

31,00

2,65

0A7
775

5,56

OJS
094

20,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
3,00
8,00

0,00
31,00

0,00

0,00
0,64

8,33

0,04

0,56
0,00
0,08

10.18
0,03

4,17

"oTio
■oTT
1,99

’075

772

GRUPO D_________________________________________________________
Reincidencia de Grupo A sobre Grupo B
Reincidencia de Grupo A sobre Aviso Prdvio Trabalhado e Reincidencia do FGTS sobre Aviso Previo
Indprizadn_______________________________________________________________ __ __ _

7,31

0,37

GRUPO C
Aviso Previo Indenizado

Salirio Educapao
Seguro Contra Acidentes de Trabalho

FGTS
SECONCI

17,86 
3,71 

0,86 

11,10 

0,06 
0.74 

1,66 
0,10

13,56 
0,04 

49,69

ERLON TEIXEIRA As’l^“de'" Âdl9"jl 
por tRLON TEIXEIRA

MENDONCA:00 MENDONCA:0020958030S
OnORRORDS Oalos: 2024.07.11
2UyDOU3UD 09:05:35-03’00’

I HORISTA %
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Gmail - Solicita<?ao de Parecer Tecnico.16/07/2024, 10:03

Gmail CPSMC LICITAQOES <cpsrrrcJicitacoes@gmail.com>

11 de julho de 2024 as 14:47

Boa Tarde.

Para a presta^ao do servipo, se faz necessaria a emissao de uma nova OSP.

Grata pela atenpao

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

11 de julho de 2024 as 16:20

11 de julho de 2024 as 21:22

1/2

CPSMC LICITAQOES <cpsmc.licitacoes@gmail.com>
Para: Emerson Henrique <emerson.crato@yahoo.com.br>

CPSMC LICITAQOES <cpsmc.licitacoes@gmail.com> 
Para: emerson.crato@yahoo.com.br

Setor responsavel ira providenciar.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

limo. Pregoeiro/Presidente da Comissao de Licitagao do CPSMC, como informado no e-mail 
anterior, o numero de horas correspondente a OSP n° 2024.06.10.0001 ja foi totalmente 
utilizado.

Encaminhamos a proposta de pregos para analise e emissao do parecer tecnico competente no objetivo 
de subsidiar a decisao do Agente de Contratagao e sua equipe de apoio.

Solicitagao de Parecer Tecnico.
4 mensagens

Emerson Henrique de S. Bezerra
Celular: +55 (88) 9.9918-2432
Email: emerson.crato@yahoo.com.br

Emerson Henrique <emerson.crato@yahoo.com.br>
Responder a: Emerson Henrique <emerson.crato@yahoo.com.br>
Para: CPSMC LICITAQOES <cpsmc.licitacoes@gmail.com>

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=9a667aa101&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4413451114952628745&simpl=msg-a:r-564552141...

W ~ ;7
11 de julho de 2024 as 14:09

^3
a* MKror-ociio d« Oito

Cicero Leosmar Parente Gomes
Pregoeiro/Presidente da Comissao de Licitagao do CPSMC

Emerson Henrique <emerson.crato@yahoo.com.br>
Responder a: Emerson Henrique <emerson.crato@yahoo.com.br>
Para: CPSMC LICITAQOES <cpsmc.licitacoes@gmail.com>

p PROPOSTA REAJUSTADA CPSMC.rar
—1 7616K
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Gmail - Solicita^ao de Parecer Tecnico.16/07/2024, 10:03

Boa noite,

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2/2https ://mail. google. com/mail/u/2/?ik=9a667aa101 Sview =pt&search=all&permthid=thread-a:r-4413451114952628745&simpl-msg-a:r-564552141...

Conforme solicitado, segue parecer tecnico de analise da proposta de pregos 
GR MAQUINAS apos a diligencia recomendada anteriormente.

o\
I I

Emerson Henrique de S. Bezerra
Celular: +55 (88) 9.9918-2432
Email: emerson.crato@yahoo.com.br

PARECER PROPOSTAS_DE_PRECOS_GR_-_Pos_Diligencia_assinado.pdf
735K
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